Администрация

Русско-Сарсинского

сельского поселения.

ПРОТОКОЛ

01.09.2017   №  7
Собрания граждан  деревни  Усть-Саварово.

Председатель: Седухин Владимир Александрович

Секретарь: Трясцына Галина Петровна

Присутствовало: 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предстоящих выборах депутатов Земского Собрания  Октябрьского муниципального района шестого созыва и губернатора Пермского края.                                 Докладчик: Седухин В.А. –  глава администрации Русско-Сарсинского сельского поселения.

2. О проведении местного референдума в единый день голосования.

Докладчик: Седухин В.А. –  глава администрации Русско-Сарсинского сельского поселения.
3. Об инициативном бюджетировании.

Докладчик: Седухин В.А. –  глава администрации Русско-Сарсинского сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ: Седухина В.А. -  он  ознакомил собравшихся со списком кандидатов в депутаты Земского Собрания. Ознакомил собравшихся                        с предвыборной программой  и.о. Губернатора Пермского края.

2.СЛУШАЛИ: Седухина В.А.  - он озвучил вопрос предстоящего референдума, порекомендовал всем прийти на избирательные участки                   и проголосовать.

3.СЛУШАЛИ: Седухина В.А. – он рассказал присутствующим о том, что                с 01 сентября начинается прием заявок  на участие в конкурсе по инициативному бюджетированию. Можно подготовить проект на строительство, ремонт, реконструкцию.   Готовьте проект и приезжайте                       с ним в администрацию поселения.

ВЫСТУПИЛИ: – Шамсутдинов Ф.  – он недоволен ремонтом дорог,  проведенным   летом 2017 г.
Галиев И.Х. – он выразил недовольство тем, что КФХ «Спичкин В.Н.»  оформляет в аренду  поля,  расположенные возле д. Усть-Саварово.  Якобы это доставляет неудобства при выпасе деревенского скота.

РЕШЕНИЕ 1. 2. Принять активное участие  в выборах, проголосовать за проведение референдума,  проголосовать самим и пригласить на избирательный участок соседей.
                    3. Подумать, написать проект  и принять участие.
Председатель:                                                                                 В.А. Седухин
Секретарь:                                                                                      Г.П.Трясцына
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

	1
	Волегов В.
	10
	Мухаматшина Г

	2
	Губайдуллин Г.
	11
	Музафарова Т.

	3
	Галиев  И.
	12
	Минязева Т.

	4
	Галиева З.
	13
	Миниахметова Ф.

	5
	Гакашина З.
	14
	Садыков Ф

	6
	Гакашина Т.
	15
	Садыкова И.

	7
	Галиев Э.
	16
	Шамсутдинова Т.

	8
	Дильмеева З.
	17
	Шамсутдинов Ф.

	9
	Каюмов Н.
	18
	Хамматов А.